~ CÂMARA LEGISI.AT1VA DO DISTRITO FEDERAl.

ATO DO PRESIDENTE N° O11 DE, 2001

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal no uso de
suas atribuições regimentais.

RESOLVE

I) Exonerar JOSÉ ADENAUER ARAGÃO LIMA do Cargo
Especial de Gabinete - CL-09 do Gabinete do Deputado Adão Xavier, bem
como nomeá-lo para exercer o cargo de Chefe da Assessoria Legislativa
CNE na Assessoria Legislativa.

II) Exonerar MAURO DE PAULO DA ROCHA do cargo de
Chefe do Patrimônio - CL-13 da Divisão de Material e Patrimônio da
Diretoria de Administração e Finanças, bem como nomeá-lo para exercer o
cargo de Assessor de Gerente - CL-14, no FASCAL.

III) Exonerar DANIEL NERES DO PRADO PORTO do cargo de
Chefe de Setor de Serviços Gerais - CL-13 da Divisão de Administração e
Finanças, bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Chefe da Seção de
Administração de Sistema - CL-13 na Coordenadoria de Modernização e
Informática.

IV) Nomear VALTAIR FERNANDES DO CARMO para exercer
o cargo de Assistente - CL-04 na Comissão Permanente dos Anais.

V) Nomear ARNALDO ISBELO FILHO para exercer o cargo de
Encarregado de Administração - CL-04 no FASCAL.

VI) Nomear EDMILSON DE JESUS para exercer o cargo de
Assistente - CL-04 na Comissão Permanente dos Anais.

t
SAIN-Parquc Rural - 711086-91111 - Brasília - DF

~ CÂMARA I.EGISI.ATlVA DO I>ISTRITO FEl>ERAI,

VII) Nomear JOÃO BATISTA NETO para exercer o cargo de
Encarregado de Produção Gráfica - CL-03 na Coordenadoria de Editoração e
Produção Gráfica.

VIII) Exonerar IOLANDO ALMEIDA DE SOUSA do cargo de
Chefe do Setor de Transportes - CL-13 da Diretoria de Administração e
Finanças, bem como nomeá-lo para exercer o Cargo Especial de Gabinete
CL-13, no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier.

IX) Exonerar ANA MARIA STAMILLO ALIMENTI E SOUZA
PINTO do cargo de Chefe de Gabinete - CNE do Gabinete Parlamentar do
Deputado Benício Tavares, bem como nomeá-la para exercer o cargo de
Gerente-Coordenador - CL-15 no FASCAL.

X) Exonerar RUBENS CÂMARA do cargo de Chefe da
Assessoria Legislativa - CNE da Assessoria Legislativa, bem como nomeá-lo
para exercer o cargo de Chefe de Unidade de Redação Parlamentar e
Consolidação dos Textos Legislativo - CL-14, na Assessoria Legislativa.

XI) Exonerar SOARAYA RITA SODRÉ FELIX do cargo de
Assessor de Gerente - CL-14 no FASCAL, bem como nomeá-la para exercer
o cargo de Chefe de Gabinete - CNE na Segunda Secretaria.

XII) Exonerar JOSÉ DIAS FERREIRA do cargo de Chefe da
Seção de Apoio a Informática - CL-13 na Coordenadoria de Modernização e
Informática, bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Chefe da Seção de
Organização e Métodos - CL-13 na Coordenadoria de Modernização e
Informática.

1-

SAIN-Parquc Rural - 7UUR6-9UU - Brasília - DF

~ CÂMARA LFGISI.ATIVA DO DISTRITO FmERAL

XIII) Exonerar JOSÉ CARLOS ALVES DE CARVALHO do
Cargo Especial de Gabinete, CL-OS do Gabinete Parlamentar do Deputado
Aguinaldo de Jesus, bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Secretário
da Segunda Secretaria - CL-ll na Segunda Secretaria.

XIV) Exonerar WELLINGTON MOISÉS DE OLIVEIRA do
cargo de Assistente do Coordenador - CL-12 da Coordenadoria de Editoração
e Produção Gráfica, bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Encarregado
de Produção Gráfica - CL-03 na mesma Coordenadoria.

XV) Nomear BRASIL JOSÉ BRAGA para exercer o cargo de
Chefe da Unidade de Constituição e Justiça - CL-14 na Assessoria
Legislativa.

XVI) Exonerar ZULMIRA ARAÚJO SILVA do cargo de Chefe
do Setor de Almoxarifado - CL-13 da Diretoria de Administração e Finanças,
bem como nomeá-la para exercer o cargo de Assistente do Coordenador - CL
12 na Coordenadoria de Editoração e Produção Gráfica.

XVII) Exonerar MARINA NOVAK DA ROSA do cargo de
Chefe do Setor dé Ata e Sumula - CL-13 da Diretoria Legislativa, bem como
nomeá-la para exercer o cargo de Assistente do Gerente - CL-12 no FASCAL.

XVIII) Exonerar LINDSAY DE SOUSA BATISTA do cargo de
Secretária de Divisão - CL-ll, da Divisão de Informação e Documentação
Legislativa, bem como nomeá-la para exercer o cargo de Secretária - CL-ll
na Procuradoria-Geral.

XIX) Nomear RAFAEL SOARES DE ALMEIDA para exercer o
cargo de Encarregado de Controle de Processo e Faturamento - CL-04 no
FASCAL.

'1

SAIN-Parque Rural - 7UUR6-9UU - Brasília - DF

c ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRlm n:DERAL

XX) Nomear PAULO ROBERTO ALVES GONZAGA do cargo
de .Encarregado de Atendimento e Cadastro - CL-04 no FASCAL.

XXI) Exonerar ZULMIRO JOSÉ MACHADO do cargo de
Assessor do Chefe de Gabinete da Vice-Presidência - CL-14 na Vice
Presidência, bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Assessor do Chefe
de Gabinete - CL-14 na Segunda Secretaria.

XXII) Exonerar PEDRO MAURO BRAGA do cargo Especial de
Gabinete, CL-07 do Gabinete Parlamentar da Deputada AniIcéia Machado,
bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Assistente - CL-12 na
Coordenadoria de Modernização e Informática.

XXIII) Exonerar DIRCEU EVARISTO ROSA do cargo Especial
de Gabinete, CL-04 do Gabinete Parlamentar da Deputada AniIcéia Machado,
bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Encarregado de Auditoria
Médica - CL-04, no FASCAL.

XXIV) Exonerar AGNALDO SALES SANTOS do cargo de
Assessor da Comissão de Constituição e Justiça - CL-06, bem como nomeá-lo
para exercer o cargo de Encarregado de Contas a Receber - CL-04, no
FASCAL.

XXV) Nomear JOSÉ MARIA DAMASCENO para exercer o
cargo de Encarregado de Produção Gráfica - CL-03, na Coordenadoria de
Editoração e Produção Gráfica.

XXVI) Exonerar WILMAR DE FREITAS LIMA do cargo de
Assistente - CL-12 da Coordenadoria de Modernização e Informática, bem
como nomeá-lo para exercer o cargo de Chefe de Seção de Apoio à
Inform~tização - CL-13 na Coordenadoria de Modernização e Informática.

vt

SAIN-Parque Rural - 711I1R6-91111 - Brasília - DF

~ CÂMARA LFGISI.AT1VA DO OISmlTO FFIlEML

XXVII) Exonerar NEUZA CASSIANA LIMA DAMASCENA
do cargo de Assistente do Gerente - CL-12, no FASCAL, bem como nomeá-la
para exercer o cargo de Assessor - CL-14 no FASCAL.

XXVIII) Exonerar ANTONIA SOARES SILVA do cargo
Especial de Gabinete CL-OS, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques, bem como nomeá-la para exercer o cargo de Assistente - CL-IO no
Gabinete da Mesa Diretora.

XXIX) Exonerar JEAMARY GIL CESAR do cargo de Assessor
- CL-14 do FASCAL.

XXX) Exonerar JOSÉ DIAS FERREIRA do cargo de Chefe da
Seção de Apôio a Informatização - CL-13, da Coordenadoria de
Modernização e Informática.

XXXI) Exonerar REINER MARQUES LEMOS do cargo de
Chefe da Seção de Organização e Métodos - CL-13, da Coordenadoria de
Modernização e Informática.

XXXII) Exonerar LUIS ANTONIO TAVARES DE LACERDA
do cargo de Chefe da Seção de Administração de Sistema CL-13, da
Coordenadoria de Modernização e Informática.

XXXIII) Exonerar FRANCISCO DE SOUZA XAVIER do cargo
de Encarregado de Administração - CL-04, do FASCAL.

XXXIV) Exonerar DARCI ALVES CRUZ do cargo de
Encarregado de Atendimento e Cadastro CL-04, do FASCAL.

XXXV) Exonerar MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
CARNEIRO do cargo de Encarregado de Auditoria Médica CL-04, do
FASCAL.

XXXVI) Exonerar ANA MARIA DA ROSA DORNELES
CARDOSO do cargo de Encarregado de Controle de Processo/Faturamento
CL-04, do FASCAL.,

{

SAIN-Parque Rural - 7UOR6-90U - Brasília - DF

~ CÂMARA LEGISlATIVA DO I>ISTRITO FEnERAI.

XXXVII) Exonerar ISÉLIA SOARES BARBOSA do cargo de
Encarregado de Contas a Receber CL-04, do FASCAL.

XXXVIII) Exonerar ANTONIO CARLOS PEREIRA LIMA do
cargo de Encarregado de Produção Gráfica CL-03, da Coordenadoria de
Editoração e Produção Gráfica.

XXXIX) Exonerar ADEILTON MARTINS DE GODOY do
cargo de Encarregado de Produção Gráfica CL-03, da Coordenadoria de
Editoração e Produção Gráfica.

XL) Exonerar JOSÉ DE JESUS GOMES do cargo de
Encarregado de Produção Gráfica - CL - 03, da Coordenadoria de Editoração
e Produção Gráfica.

XLI) Exonerar VICENTE DIAS DE LIMA do cargo de
Encarregado de produção Gráfica - CL-03, da Coordenadoria de Editoração e
Produção Gráfica.

XLII) Exonerar EDSON DE LIMA do cargo de Encarregado de
Produção Gráfica CL-03, da Coordenadoria de Editoração e Produção Gráfica.

Brasília, 02 de janeiro de 2001
•

Dopu,",,'G~ELLO
Presidente

(Republicado por incorreção no original publicado no DeL de 03.01.01)

SAIN-Parquc Rural - 7lJlJR6-911l1 - Brasília - DF

~ CÂMARA LEGISLATlVA DO mSTRITO FEDERAl.

ATO DO PRESIDENTE N° 011 DE, 2001

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal no uso de
suas atribuições regimentais.

RESOLVE

-,

I) Exonerar JOSÉ ADENAUER ARAGÃO LIMA do Cargo
Especial de Gabinete - CL-09 do Gabinete do Deputado Adão Xavier, bem
como nomeá-lo para exercer o cargo de Chefe da Assessoria Legislativa
CNE na Assessoria Legislativa.

lI) Exonerar MAURO DE PAULO DA ROCHA do cargo de
Chefe do Patrimônio - CL-13 da Divisão de Material e Patrimônio da
Diretoria de Administração e Finanças, bem como nomeá-lo para exercer o
cargo de Assessor de Gerente - CL-14, no FASCAL.

IIl) Exonerar DANIEL NERES DO PRADO PORTO do cargo de
Chefe de Setor de Serviços Gerais - CL-13 da Divisão de Administração e
Finanças, bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Chefe da Seção de
Administração de Sistema - CL-13 na Coordenadoria de Modernização e
Informática.

IV) Nomear VALTAIR FERNANDES DO CARMO para exercer
o cargo de Assistente - CL-04 na Comissão Permanente de Licitação.

V) Nomear ARNALDO ISBELO FILHO para exercer o cargo de
Encarregado de Administração - CL-04 no FASCAL.

VI) Nomear EDMILSON DE JESUS para exercer o cargo de
Assistente - CL-04 na Comissão Permanente dos Anais.

SAIN-Parquc Rural - 7111186-91111 - Brasília - DF

·
~ CÂMARA I.EGISLATIVA DO D1STRlm "EIlERAI.

VII) Nomear JOÃO BATISTA NETO para exercer o cargo de
Encarregado de Produção Gráfica - CL-03 na Coordenadoria de Editoração e
Produção Gráfica.

VIII) Exonerar IOLANDO ALMEIDA DE SOUSA do cargo de
Chefe do Setor de Transportes - CL-13 da Diretoria de Administração e
Finanças, bem como nomeá-lo para exercer o Cargo Especial de Gabinete
CL-13, no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier.

IX) Exonerar ANA MARIA STAMILLO ALIMENTI E SOUZA
PINTO do cargo de Chefe de Gabinete - CNE do Gabinete Parlamentar do
Deputado Benício Tavares, bem como nomeá-la para exercer o cargo de
Gerente-Coordenador - CL-15 no FASCAL.

X) Exonerar RUBENS CÂMARA do cargo de Chefe da
Assessoria Legislativa - CNE da Assessoria Legislativa, bem como nomeá-lo
para exercer o cargo de Chefe de Unidade de Redação Parlamentar e
Consolidação dos Textos Legislativo - CL-14, na Assessoria Legislativa.

XI) Exonerar SOARAYA RITA SODRÉ FELIX do cargo de
Assessor de Gerente - CL-14 no FASCAL, bem como nomeá-la para exercer
o cargo de Chefe de Gabinete - CNE na Segunda Secretaria.

XII) Exonerar JOSÉ DIAS FERREIRA do cargo de Chefe da
Seção de Apoio a Informática - CL-13 na Coordenadoria de Modernização e
Informática, bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Chefe da Seção de
Organização e Métodos - CL-13 na Coordenadoria de Modernização e
Informática.

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasília - DF

,

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAl.

XIII) Exonerar RAIMUNDO MANFREDO MELO do cargo de
Assistente do gerente - CL-12, do FASCAL.

XIV) Exonerar JOSÉ CARLOS ALVES DE CARVALHO do
Cargo Especial de Gabinete, CL-OS do Gabinete Parlamentar do Deputado
Aguinaldo de Jesus, bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Secretário
da Segunda Secretaria - CL-ll na Segunda Secretaria.

XV) Exonerar WELLINGTON MOISÉS DE OLIVEIRA do
cargo de Assistente do Coordenador - CL-12 da Coordenadoria de Editoração
e Produção Gráfica, bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Encarregado
de Produção Gráfica - CL-04 na mesma Coordenadoria.

XVI) Nomear BRASIL JOSÉ BRAGA para exercer o cargo de
Chefe da Unidade de Constituição e Justiça - CL-14 na Assessoria
Legislativa.

XVII) Exonerar ZULMIRA ARAÚJO SILVA do cargo de Chefe
do Setor de Almoxarifado - CL-13 da Diretoria de Administração e Finanças,
bem como nomeá-la para exercer o cargo de Assistente do Coordenador - CL
12 na Coordenadoria de Editoração e Produção Gráfica.

XVIII) Exonerar MARINA NOVAK DA ROSA do cargo de
Chefe do Setor de Ata e Sumula - CL-13 da Diretoria Legislativa, bem como
nomeá-la para exercer o cargo de Assistente do Gerente - CL-12 no FASCAL.

XIX) Nomear LINDSAY DE SOUSA BATISTA para exercer o
cargo de Secretária - CL-ll na Procuradoria-Geral.

XX) Nomear RAFAEL SOARES DE ALMEIDA para exercer o
cargo de Encarregado de Controle de Processo e Faturamento - CL-04 no
FASCAL.,

SAIN-Parquc Rural - 7111186-91111 - Brasília - DF

~ CÂMARA \.EGISLATIVA DO DISTRITO >'>:nERA!.

XXI) Nomear PAULO ROBERTO ALVES GONZAGA do cargo
de Encarregado de Atendimento e Cadastro - CL-04 no FASCAL.

XXII) Exonerar ZULMIRO JOSÉ MACHADO do cargo de
Assessor do Chefe de Gabinete da Vice-Presidência - CL-14 na Vice
Presidência, bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Assessor do Chefe
de Gabinete - CL-14 na Segunda Secretaria.

XXIII) Nomear IVO FRASEL para exercer o cargo de Assistente
CL-12 no FASCAL.

XXIV) Exonerar PEDRO MAURO BRAGA do cargo Especial
de Gabinete, CL-07 do Gabinete Parlamentar da Deputada Anilcéia Machado,
bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Assistente - CL-12 na
Coordenadoria de Modernização e Informática.

XXV) Exonerar DIRCEU EVARISTO ROSA do cargo Especial
de Gabinete, CL-04 do Gabinete Parlamentar da Deputada Anilcéia Machado,
bem como nomeá-lo para exercer o cargo de Encarregado de Auditoria
Médica - CL-04, no FASCAL.

XXVI) Exonerar AGNALDO SALES SANTOS do cargo de
Assessor da Comissão de Constituição e Justiça - CL-06, bem como nomeá-lo
para exercer o cargo de Encarregado de Contas a Receber - CL-04, no
FASCAL.

XXVII) Nomear JOSÉ MARIA DAMASCENO para exercer o
cargo de Encarregado de Produção Gráfica - CL-03, na Coordenadoria de
Editoração e Produção Gráfica.

XXVIII) Exonerar WILMAR DE FREITAS LIMA do cargo de
Assistente - CL-12 da Coordenadoria de Modernização e Informática, bem
como nomeá-lo para exercer o cargo de Chefe de Seção de Apoio à
Informatização - CL-13 na Coordenadoria de Modernização e Informática.

,

tt
SAIN-Parquc Rural - 7111186-91111 - Brasília - DF

~ CÂMARA LEGISLATIVA no DISTRITO "O"'ORAL

XXIX) Exonerar NEUZA CASSIANA LIMA DAMASCENA do
cargo de Assistente do Gerente - CL-12, no FASCAL, bem como nomeá-la
para exercer o cargo de Assessor - CL-14 no FASCAL.

XXX) Exonerar ANTONIA SOARES SILVA do cargo Especial
de Gabinete CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel Marques,
bem como nomeá-la para exercer o cargo de Assistente - CL-lO no Gabinete
da Mesa Diretora.

XXXI) Exonerar JEAMARY GIL CESAR do cargo de Assessor
- CL-14 do FASCAL.

XXXII) Exonerar JOSÉ DIAS FERREIRA do cargo de Chefe da
Seção de Apoio a Informatização - CL-13, da Coordenadoria de
Modernização e Informática.

XXXIV) Exonerar REINER MARQUES LEMOS do cargo de
Chefe da Seção de Organização e Métodos - CL-13, da Coordenadoria de
Modernização e Informática.

XXXV) Exonerar LUIS ANTONIO TAVARES DE LACERDA
do cargo de Chefe da Seção de Administração de Sistema CL-13, da
Coordenadoria de Modernização e Informática.

XXXVI) Exonerar FRANCISCO DE SOUZA XAVIER do cargo
de Encarregado de Administração - CL-04, do FASCAL.

XXXVII) Exonerar DARCI ALVES CRUZ do cargo de
Encarregado de Atendimento e Cadastro CL-04, do FASCAL.

XXXVIII) Exonerar MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
CARNEIRO do cargo de Encarregado de Auditoria Médica CL-04, do
FASCAL.

XXXIX) Exonerar ANA MARIA DA ROSA DORNELES
CARDOSO do cargo de Encarregado de Controle de Processo/Faturamento
CL-04, do FASCAL.

SAIN-Parquc Rural - 701186-9011 - Brasília - DF

~ CÂMARA I.EGISLAl'lVA 1>0 DISTRITO F>;IJERAl.

XL) Exonerar ISÉLIA SOARES BARBOSA do cargo de
Encarregado de Contas a Receber CL-04, do FASCAL.

XLI) Exonerar ANTONIO CARLOS PEREIRA LIMA do cargo
de Encarregado de Produção Gráfica CL-03, da Coordenadoria de Editoração
e Produção Gráfica.

XLII) Exonerar ADEILTON MARTINS DE GODOY do cargo
de Encarregado de Produção Gráfica CL-03, da Coordenadoria de Editoração
e Produção Gráfica.

XLIII) Exonerar JOSÉ DE JESUS GOMES do cargo de
Encarregado de Produção Gráfica - CL - 03, da Coordenadoria de Editoração
e Produção Gráfica.

XLIV) Exonerar VICENTE DIAS DE LIMA do cargo de
Encarregado de produção Gráfica - CL-03, da Coordenadoria de Editoração e
Produção Gráfica.

XLV) Exonerar EDSON DE LIMA do cargo de Encarregado de
Produção Gráfica CL-03, da Coordenadoria de Editoração e Produção Gráfica.

XLVI) Exonerar MAURÍLIO DA SILVA do cargo de Chefe da
Unidade de Redação Parlamentar e Consolidação dos Textos Legislativos CL
14, da Assessoria Legislativa.

Brasília, 02 de jayeiro de 2001

Depu"'do Gl~ELLO
Presidente

SAIN-Parquc Rural - 701186-91111 - Brasília - DF

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item X do Ato do Presidente nO 11/2001, publicado

no Diário da Câmara Legislativa de 03 de janeiro de 2001, que trata da

exoneração/nomeação do servidor RUBENS CÂMARA DE CARVALHO FILHO.

ONDESELÊ:RUBENSCÂMARA

LEIA-SE: RUBENS CÂMARA DE CARVALHO FILHO

Brasília, 04 de j me:iro '\ de 2001 .

Dop"tado Gt::!..:.LLO

Presidente

oli.--

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item XI do Ato do Presidente nO 011 de 2001,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 03 de janeiro de 2001, que trata da

exoneração da servidora SORAYA RITA SODRÉ FELlX.

ONDE SE LÊ: SOARAYA RITA SODRÉ FELlX

LEIA-SE: SORAYA RITA SODRÉ FELlX

Brasília, 09 de janeiro de 2001.

Deputa E

Vice-Presidente

no exercício da Presidência